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Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  postępowaniu o udzielenie 

zamówienia na ,,Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na 

nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Boćki’’ 

 Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), poniżej udzielam odpowiedzi na pytania 

zawarte we wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. 

Pytanie 1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – ust. 1 pkt 4 litera c, tiret 4, 6 i 7. 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania worka koloru zielonego z przeznaczeniem na szkło o 

pojemności 80l, worka brązowego na odpady BIO o pojemności 80l i worka koloru szarego na 

popiół o pojemności 60l.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2000 r. w 

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych oraz innych 

pracach związanych z wysiłkiem fizycznym, ciężar przedmiotów, które mogą być przenoszone 

przez jedną osobę jest ściśle określony. Stosownie do § 13 ust. 1  masa przedmiotów 

podnoszonych  i przenoszonych samodzielnie przez pracownika (mężczyznę) przy pracy stałej 

nie może przekraczać 30 kg.  

Z naszego dotychczasowego doświadczenia wynika, iż pojemność 80 l. worków na „Szkło”, 80 

l. worków na odpady ,,BIO’’ oraz 60 l worka na odpady ,,Popiół’’ ze względu na ciężar 

gromadzonych w nich odpadów jest pojemnością optymalną. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie o pojemności 80 l worków na 

,,Szkło’’ oraz na odpady ,,BIO’’ i o pojemności 60 l worków na odpady ,,Popiół’’. 

Pytanie 2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – ust. 1 pkt 4 – Zabudowa 

wielorodzinna (Boćki, ul. Załońska 17A i 17B). 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pojemników w kolorze brązowym o minimalnej 

pojemności 240 l w ilości odpowiadającej minimalnej pojemności 1100 l oraz pojemnika na 

popiół w kolorze szarym. 

Wnosimy o poprawę i modyfikację zapisu: 

- pojemniki szare z napisem ,,POPIÓŁ’’ – do gromadzenia popiołu z palenisk domowych o 

minimalnej pojemności 1100 litrów. 



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie pojemników brązowych o 

minimalnej pojemności 240 l w ilości odpowiadającej minimalnej pojemności 1100 l oraz 

pojemnika na POPIÓŁ w kolorze szarym o minimalnej pojemności 1100 l. 

Pytanie 3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – ust. 1 pkt 5. 

Wnosimy jako Wykonawca o rozważenie możliwości zmiany zapisu dotyczącego 

częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej i 

wielorodzinnej z 2 razy w miesiącu na 1 raz w miesiącu. Zgodnie z doświadczeniem 

Wykonawcy, dwukrotny przejazd generuje koszty transportu. Ilość odpadów zebranych w 

dodatkowym terminie odbioru stanowi około 40% ilości masy odpadów jaką Wykonawca 

odebrałby z częstotliwością 1 raz w miesiącu.  

Prosimy o dostosowanie tego zapisu do zapisu działu II ust. 2 – Zabudowa wielorodzinna, 

poprzez ujęcie minimalnej pojemności pojemnika 240 l. na odpady ulegające biodegradacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie rozważa możliwości zmiany częstotliwości odbioru 

zmieszanych odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej z 2 razy w 

miesiącu na 1 raz w miesiącu w okresie od czerwca 2024 r. do sierpnia 2024 r. Mieszkańcy 

skarżyli się w okresie letnim na uciążliwe zapachy z pojemników na odpady zmieszane.  

Pytanie 4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  

Prosimy o wskazanie ilości liczby nieruchomości, które nie zadeklarowały kompostowania 

odpadów ulegających biodegradacji we własnych kompostownikach. 

Odpowiedź: Kompostowania odpadów ulegających biodegradacji we własnych 

kompostownikach nie zadeklarowały 523 gospodarstwa domowe położone na terenie gminy 

Boćki.  

Pytanie 5. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia–ust. 4 pkt 4., projekt umowy – §4 

ust. 3 

Odpowiedzialność Wykonawcy musi być doprecyzowana.  

Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu na następujący „Wykonawca ponosi pełną 

odpowiedzialność za szkody w majątku Zamawiającego wobec osób trzecich  za szkody 

wyrządzone swoim zawinionym działaniem w trakcie realizacji niniejszej Umowy”. 

Odpowiedź:  Zamawiający zmodyfikował zapis na: ,, Wykonawca Ponosi odpowiedzialność 

za szkody wyrządzone w majątku Zamawiającego oraz osób trzecich swoim zawinionym 

działaniem wynikającym z realizacji Umowy’’. 

Pytanie 6.  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – ust.4 pkt 9 litera d. 

Obowiązki Wykonawcy, wnosimy o dopuszczenia przedkładania Zamawiającemu (zamiast 

raportów miesięcznych) list wywozowych, na których będą określone ilości i rodzaje odpadów, 

przekazywanych w danym miesiącu przez właścicieli nieruchomości (pojemników i worków). 

W przypadku akceptacji, prosimy o dostosowanie zapisów w §6 ust.5 litera c – Projekt umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza przekładanie Zamawiającemu list wywozowych w, 

których określi ilości i rodzaje przekazywanych w danym miesiącu odpadów przez właścicieli 

nieruchomości. 

Pytanie 7. Projekt umowy – §10 ust. 2 pkt 5. 



Osiągnięcie poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu oraz ograniczenia 

składowania odpadów ulegających biodegradacji nie jest zależne wyłącznie od wykonawcy. 

Jest to uzależnione od jakości dostarczonego surowca, tj. przy nieprawidłowej segregacji 

wykonawca nie jest w stanie zrealizować zobowiązania. Obowiązek osiągnięcia określonych 

poziomów jest obowiązkiem obopólnym gminy, jak i wykonawcy. Przeniesienie całkowitej 

kary na wykonawcę jest nieadekwatne do zawinienia wykonawcy. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu, poprzez ograniczenie odpowiedzialności 

Wykonawcy do 50% wysokości kary nałożonej na Gminę. Wnosimy o zmianę zapisu w 

następujący sposób: 

„za nieuzyskanie poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych i/lub nieosiągnięcia ograniczenia masy odpadów ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania w 50% wysokości obliczonej na podstawie art. 

9z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy 

do 50 % wysokości kary nałożonej na Gminę. Osiągnięcie wymaganych poziomów odzysku, 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia oraz ograniczenia składowania odpadów 

ulegających biodegradacji w głównej mierze zależy od sposobu zagospodarowania odpadów, 

przekazania do recyklingu, poddania odpowiednim procesom odzysku. Odpady składowane, 

które nie przechodzą procesów zagospodarowania zaniżają poziomy osiągane przez Gminę. 

Ponadto każdy przypadek odbioru odpadów źle posegregowanych u źródła powinien być 

odnotowany i informacja wraz ze zdjęciami powinna być przekazana do Gminy. 
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